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درمکتب امام

اینراه،راهنمامیخواهد
عید شریف فطر عید است برای ضیافه الله، و عید شریف قربان عید 
اســت برای لقاءالله. و آن عید که ضیافه الله اســت، مقدمه است برای 
لقاء الله، و اینکه امر شده است به حضرت ابراهیم که فریاد بزن تا بیایند 
پیش تو، برای اینکه راه راهی است که از طریق ولی الله باید طی بشود، 
از طریق اولیاء الله باید طی بشود، و حضرت ابراهیم)ع( ولیّ وقت بود 
و ولیّ اســت برای همه نســل ها، و رسول اکرم ولیّ اعظم  است و ولیّ 
است برای همه عالم، و از راه اینها باید رسید به آنجایی که باید رسید. 
صحیفهامام؛ج18؛ص118-جماران؛27شهریور1362

نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

این مصاحبه 
لالایی خوبی بود!

سرویسسیاسی-
روزنامه اعتماد در شــماره پنجشنبه هفته گذشته در گزارشی با عنوان »هزینه واسطه بانک ها 
5برابر شــد« به موضوع تحریم ها پرداخته و این سؤال را مطرح کرده است که تحریم ها چه بلایی 

سر نظام بانکی آورد؟
در ادامه این گزارش این را مطرح کرده اســت که چه آســیب هایی را نظام بانکی از تحریم ها 
متحمل شــده است و سپس به دوره پســابرجام رسیده و در شرح وضعیت این دوره نوشته است: 
»پس از برجام، هرچند تحریم ها به ظاهر برداشته شد اما بانک هاي جهان از ترس هزینه هایي که 
مراوده با ایران برایشان ایجاد مي کرد براي ایجاد ارتباط دوباره مردد بودند و با احتیاط بسیار قدم 

پیش گذاشتند.«
بــه رغم مفاد برجام کــه به صراحت از آغاز مراودات بانکی پس از انجام تعهدات برجامی ایران 
ســخن گفته اســت اما بنا به اظهارات برخی از مسئولان و مدیران دولت هنوز بانک های ایرانی در 
این موضوع دچار مشکل هستند و غربی ها )خاصه آمریکا( به تعهداتشان در این باره عمل نکرده اند.
اما نکته جالب توجه در این گزارش آنجاست که به صراحت به این موضوع  اشاره دارد که سهم 
ارزش افزوده تولیدی توسط بانک ها در سال 1394 همچنان از سال های 1389 و 1390 کمتر است: 
»برآوردهاي اتاق بازرگاني تهران نشان مي دهد سهم ارزش افزوده تولیدي توسط بانک ها از تولید 
ناخالص داخلي کشور در سال هاي 1383 تا 1394 حدود ٢/٧٦ درصد بوده که در سال 1394 با 
وجود بهبود نسبي در نقش آفریني این بخش در اقتصاد کشور همچنان سهم این حوزه در مقایسه 

با حداکثر ارقام 3/4 درصد سال 1389 و سه درصد در سال 1390، پایین است.«

توصیهجوانگراییبهدولتیباعدمخودباوری!
روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی به جوانگرایی در بافت مدیریتی کشور پرداخت.

در بخشــی از این یادداشت آمده اســت: »کم نیستند مدیراني که توانمندي، مهارت، دانش و 
بینش درخور مســئولیت خود را ندارند و از جنبه هاي اخلاقي نمي توانند الگوهاي مناســبي براي 
همکاران خود باشند. روشن است این ساختار، کارساز نیست و نیازمند بازسازي است؛ نوسازي بافت 
مدیریت کشور، به افکار جوان نیاز دارد و نه فقط افراد جوان! براي پوست اندازي در نظام مدیریت 

کلان کشور، باید پارادایم هاي جدید مدیریت را شناخت.«
نویسنده در بخش دیگری از یادداشت خود پیشنهاد داده است: »امید داریم روزي در کشور ما 
نیز فضاي رشد فرهیختگان و تبلور استعداد هاي مدیریتي کارآفرینان بزرگ  به وجود آید؛ در این 
صورت، زمینه براي بازگشت سرمایه هاي انساني به کشور نیز فراهم خواهد شد. روزي که مدیران 
ایراني توانمند و هموطناني که در خارج از ایران خوش مي درخشند، بتوانند به کشور خویش هم 

خدمت کنند.«
طبیعی است از تفکری که توان و قدرت دانشمندان ایرانی را ناچیز می شمارد تا حدی که رقابت 
با دیگر کشورها را تنها در تولید آبگوشت بزباش میسر می داند استفاده از دانشمندان ایرانی که چه 

در داخل کشور به حاشیه رفته اند و چه جلای وطن کرده اند استخراج نمی شود.

لحنبیادبانهروزنامهزنجیرهای!
 روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد به افراطی گری و تندروی و بی ادبی های گاه و بی گاهش شناخته 
می شود. برای نمونه ماجرای انتخاب رئیس  مجلس، و نواب رئیس  و روسای فراکسیون ها در مجلس 
این روزنامه عصبی را تا آنجا کشاند که به درشت گویی به هم طیف های اصلاح طلب خود پرداخت. 
اینک نیز این روزنامه ســخنان رئیس جمهور در رسانه ملی را بهانه قرار داده تا با الفاظی نه چندان 

شایسته به رئیس جمهور حمله کند که چرا تندروی نکردی؟!
این روزنامه نوشته است: »بیشتر از این هم انتظار نمی رفت. حسن روحانی این بار هم سنت شکنی 
نکرد و به یک رســم چهارســاله در گفت وگوهای رو در رویش با مردم از طریق تلویزیون، مته به 
خشخاش نگذاشت! با آب و تاب و حماسی حرف نزد، تن صدایش را خیلی بالا نبرد! و شاید برای 
خیلی ها حرف هایش که از 10شب در تلویزیون پخش شد، لالایی! خوبی برای یک خواب تا صبح 

فردای پرکارشان بود.«
این گزارش سپس می افزاید: »سه شنبه شب رئیس جمهور این بار نه در برابر دو مجری )یک مرد 
و یک زن( بلکه در مقابل یک نفر نشست تا به برخی سؤالات بی جان او پاسخ های کم جان بدهد. 
بخش هایی از حرف های حسن روحانی در گفت وگوی تلویزیونی بی شباهت به دفعات پیشین نبود. 
انگار که برخی جملات را حفظ کرده باشــد و مدام به مانند یک شــعر یا موسیقی در ایام مختلف 
آن را در رسانه ملی تکرار کند. خلاصه آنکه اظهارات دو روز پیش روحانی در تلویزیون مشابه باقی 

سخنان کم رمقش در آن رسانه -طی چهار سال گذشته... بود.«

بازهمبرجامونطقهایطولانی!
در ادامه، گزارش آفتاب یزد به بخش هایی از ســخنان رئیس جمهور  اشــاره کرده و آورده بود: 
»حسن روحانی، در گفت وگوی تلویزیونی چند نکته را بیان کرد. از کلی گویی ها درباره وزارتخانه های 
مختلف مثل آموزش عالی گرفته تا ارتباطات... باز هم به برجام که رسید نطق طولانی اش گل کرد 
البته یکبار دیگر به نبش قبر دولت سابق پرداخت و گفت »عده ای می رفتند مذاکره می کردند، اما 

بعد از آن، قطعنامه علیه ایران صادر می شد.«
این نوشتار سپس با طعنه ای از اخلاقی توصیف کردن فضای انتخاباتی توسط روحانی یاد کرد: 
»روحانی اما در اظهارنظرهایش به طور خاصی می خواست از فضای ملتهب انتخاباتی فاصله بگیرد 
این را در تمام کلام سه شنبه وی می توان یافت. او حتی! رقابت های انتخاباتی اردیبهشت را هم در 

چارچوب اخلاق تعبیر کرد.«
این روزنامه مدعی اصلاح طلبی در ارزیابی سخنان روحانی نوشت: »اما روی هم رفته صحبت های 
تلویزیونی روحانی را چگونه باید ارزیابی کرد؟ صادق زیباکلام استاد دانشگاه، کسی است که بلافاصله 
بعد از پایان گفت وگوی تلویزیونی رئیس جمهور درتوئیتش نوشت: بعد از سخنان امشب آقای روحانی 
دارم فکر می کنم نکنه ما دو تا ایران داریم. یکی در عالم واقعیت، یکی هم تو ذهن ایشــون. اولی 
گاهی دچار مشــکل، دومی  اصلا مشــکلی نداره! از همین رو دلیل چنین توئیتی را از او پرسیدیم. 
وی به آفتاب یزد گفت: »روحانی به گونه ای صحبت می کرد که انگار... تنها دغدغه مردم ایران آن 
 اســت که تعطیلات شــان را به کدام یک از کشــورهای خارجه بروند. این در حالی است که ایران 

هفت میلیون بیکار دارد، با رکود اقتصادی مواجه است...«

رشدواردات؛کاهشصادرات
روزنامه قانون در گزارشــی با عنوان »تراز تجاری ایران منفی دو میلیارد دلار« به جدیدترین 

آماری که گمرک از تجارت خارجی منتشر کرده، پرداخته است.
این گزارش در ابتدا به رشد 5/34 درصدی حجم تجارت خارجی در 5ماه نخست امسال نسبت 
به مدت مشابه در سال گذشته  اشاره کرده است. تجارت خارجی شامل دو بخش واردات و صادرات 
است لذا رقم کلی افزایش حجم مبادلات خارجی به خودی خود نشانه مثبتی نمی تواند باشد چرا که 
ممکن است واردات کالاهای مصرفی افزایش یافته باشد. بر همین پایه این نوشتار در ادامه به واردات 
پرداخته و نوشته است: »در پنج ماهه اول سال جاری به میزان 19 میلیارد و 44٢میلیون دلار انواع 
کالا وارد کشور شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 1٦/49 درصد افزایش را نشان می دهد.

اگرچه در بخشی از گزارش مذکور به افزایش ٢درصدی محصولات پتروشیمی  اشاره می کند اما 
در کل از کاهش 15درصدی صادرات ایران خبر داده است. نکته جالب توجه در گزارش این روزنامه 
این اســت که ذیل میان تیتری با این عبارت: »کاهــش 15درصدی صادرات ایران« از موضوعات 

دیگری مانند افزایش صادرات غیرنفتی به عراق سخن گفته است.
ضمنا مطابق این گزارش کشــور چین با چهار میلیارد و ٢5٦میلیون دلار، در صدر فهرســت 
کشــورهای صادر کننده به ایران قرار دارد. گفتنی اســت که روزنامه های زنجیره ای پیش از دولت 
تدبیر و امید )دولت های نهم و دهم( ضمن گزارش ها و یادداشت هایی به انباشته شدن بازار ایران 
از کالاهای غیرضروری و تزئینی و بی کیفیت چینی اعتراض کرده و آن را بســتری برای حمله به 

دولت قرار می دادند.

خردجمعیدرشعار؛فردگراییدررفتار
ســرمقاله روزنامه وقایع اتفاقیه به یادداشــتی از جلیل رحیمي جهان آبادي، عضو فراکســیون 
امیــد مجلس اختصاص یافته بود. این نماینــده مجلس، فردگرایی و عدم پیروی از خرد جمعی و 
جمع گرایی توســط هیئت  رئیسه فراکسیون امید را عامل اصلی فروپاشی از درون این فراکسیون 
اصلاح طلب مجلس دانست و نوشت : »هیئت  رئیسه جدید [فراکسیون امید] باید بداند مادامي که 
در رابطه با موضوعات مختلف به ســایر اعضاي فراکسیون تحلیل عقلاني ارائه ندهد، نمي تواند در 
تصمیم گیري ها از آنها انتظار پیروي داشته باشد. آنچه مسلم است اینکه ذات اصلاح طلبي با تکثر 
و تنوع دیدگاه ها همراه است؛ بنابراین یک مجموعه تابع نیست که دیگران براي آن تعیین  تکلیف 
کنند که در صحن با چه رویکردي رأي ها به صندوق ها ریخته شود، کما اینکه هنوز هم از برخي 
اعضا گلایه مي شود چرا در زمان رأي اعتماد، از آراي جمع پیروي نکرده اند. نمایندگان این فراکسیون 
به عنوان نمایندگان جریان اصلاحات، این شیوه غیردموکراتیک را قبول ندارند... در مجلس نماینده 
و نماینده تر وجود ندارد، به همین دلیل تعداد زیادي از نمایندگان از این فراکسیون جدا شده و به 

فراکسیون مستقلین ولایي پیوسته اند.«
این در حالی است که چندی پیش هم حجت الاسلام رسول منتجب نیا قائم مقام حزب اعتماد 
ملی گفته بود تفکر رهبری اصلاحات یک تفکر ارتجاعی، استبدادی و فردگرایی است و چپ گرایان 

باید دیگر دست از فردگرایی بردارند و سراغ خرد جمعی بروند.

امامجمعهموقتتهرانگفت:وحدت،
انسجامورسیدگیبهدیگراندرداخل
کشورودرجهاناسلامتکلیفووظیفه

است.
به گزارش تســنیم، آیت الله محمد امامی 
کاشانی در خطبه های نماز عید قربان ضمن 
تبریک این روز به ملت ایران، امت اسلامی و 
رهبر معظم انقلاب، ابراز داشت: فلسفه قربانی 
کردن در روز عید قربان رســیدن دل، روح و 
قلب به خدا اســت، در زمان جاهلیت اعراب 
وقتی گوسفند را قربانی می کردند، خون آن 
را بــه دیوار کعبه می مالیدنــد و با خود فکر 
می کردند که خدا از این قربانی بهره می برد در 
حالی که ندا آمد از این قربانی به خدا بهره ای 
نمی رســد. بلکه این تقوای انسان است که به 
خداوند می رسد. خدا این حیوانات را در تسخیر 
انسان قرار داد تا انسان به عظمت برسد و بداند 
که خدا بزرگ است و بالاتر از خدا هیچ چیزی 
وجود ندارد و همه چیز از آن خداست. اساس 

قربانی کردن توجه به خداوند است.
وی تصریح کرد: بیانــی که رهبر معظم 
انقلاب درباره حج داشتند و پیامی که دادند، 

به همین دلیل بود که فلســفه حج، بیداری 
جهان اســلام است و امت اســلامی باید از 
روسای کشورهایشان رعایت مصالح مسلمین 

و رفع مشکلات آنها را بخواهند.
امامی کاشــانی به فســادهایی  آیت الله 
که اســتکبار جهانی در جهان اســلام ایجاد 
کرده اشاره کرد و افزود: استکبار جهانی برای 
مسلمین امنیت نگذاشته و وحدت آنها را نشانه 

گرفته و میان آنها با مشکلاتی همچون مشکل 
اقتصادی تفرقه ایجاد کرده است که این وضع 

کنونی جهان اسلام است.
امــام جمعــه موقت تهــران تأکید کرد: 
فرهیختگان، نخبگان و نویسندگان در سراسر 
جهان اســلام باید به مطالبات و منافع جهان 

اسلام بپردازند.
وی به وضعیت مردم فلســطین، سوریه 

و یمن و ســایر کشورهای اسلامی که گرفتار 
مشکلاتی هستند اشــاره کرد و گفت: جهان 
اسلام باید از دولت ها بخواهد که به این مسائل 
و مشکلات پایان دهند. وظیفه تمام ملت ها و 
دولت ها تامین امنیت جهان اســلام در تمام 
امور است. قرآن می فرماید نخبگان و حجاج 
در مکه جمع شــوند و درباره ممالک اسلامی 
تصمیم گیری کنند اما با کمال تاســف ما در 
حج شاهد این مسئله نیستیم ولی در دنیای 
امروز دستگاه های ارتباط جمعی وجود دارند 
که رسیدگی به این امور را آسان تر کرده است.

آیت الله امامی کاشانی با بیان اینکه برای 
رفع مشکلات جهان اسلام نیاز به یک امامت 
و ولایت داریم، خاطرنشــان کرد: به امامتی 
نیــاز داریم که بالای تمام قدرت ها باشــد و 
بتواند جهان را متحول کند که این امام ولی 
عصر)عج( است و به حمدالله جمهوری اسلامی 
ایران از ولایت برخوردار اســت که نیابت امام 

زمان)عج( را بر عهده دارد.
امــام جمعه موقت تهــران تصریح کرد: 
وحدت، انسجام و رسیدگی به دیگران در داخل 
کشور و در جهان اسلام تکلیف و وظیفه است.

رئیسمجلسخبرگانگفت:مجرمین
فتنهبدتریــنمجرمیندرطولتاریخ
انقلاباسلامیهستند،چراکهمملکت
راهشــتماهدرآشوبنگهداشتندو
طــوریوانمودکردندکهانقلابونظام

درحالنابودیاست.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، آیت الله 
احمد جنتی در نماز عید سعید قربان در قم 
که در مســجد مقدس جمکران برگزار شد 
افزود:  وی بر تبعیت از منویات رهبری تأکید 
کرد و گفت: اگر ایشــان درباره نفوذ دشمن 
در ادارات صحبــت می کنند باید در این باره 
حساس شد، ایشان بارها فرمودند فتنه خط 
قرمز ماست، دولت متوجه باشد که فتنه گران 

وارد تشکیلاتش نشوند، چراکه آنها به دنبال 
تغییر نظام و براندازی انقلاب هستند.

جنتــی تصریح کرد: آنها به دنبال از بین 
بردن ارزش ها و بازگرداندن وضعیت به قبل 
از انقلاب هستند اما اینجا رهبری هوشیارند 
و با  اشاره ایشان مردم وارد صحنه می شوند و 
نقشه های دشمنان را نقش بر آب می کنند، 
همان طور که در فتنه 88 نقشه آنها براندازی 
نظــام بود و تقلب در انتخابات بهانه ای بیش 

نبود.
وی تأکید کــرد: مجرمین فتنه بدترین 
مجرمیــن در طول تاریخ انقلاب اســلامی 
هستند، چراکه مملکت را هشت ماه در آشوب 
نگه داشتند و طوری وانمود کردند که انقلاب 

و نظام در حال نابودی است. 
وی گفــت: برای این نظام و انقلاب ننگ 
اســت کسی گرسنه ســر به بالین بگذارد و 
دولت باید صادقانه به میدان بیاید و امکانات 
خــود را مصرف کننــد و وقتی مردم ببینند 
دولت صادقانه جلو آمده خودشــان هم وارد 

میدان می شوند.
وی بــا تأکید بر اینکه مــردم در صحنه 
هستند و هر جا فراخوان شدند آمدند، اظهار 
کرد: این نظام به پشتیبانی مردم سرپا مانده 
است، در طول تاریخ دنیا هیچ نظامی نبوده با 
این حجم دشمنی، جنگ نظامی، توطئه های 
سیاســی و تحریم ها همچنان پا برجا باشد و 
این قدرت نظام، انقلاب و ولایت اســت، باید 

خــط انقلاب و ولایت را شــناخت، این خط 
صراط مســتقیم اســت و خارج شدن از آن 

ضلالت است.
رئیس مجلــس خبرگان رهبری در پایان 
بــا  اشــاره به شــور انقلابی که از شــهادت 
شــهید حججی در جامعه ایجاد شده است، 
خاطرنشــان کــرد: بعضی وقت هــا خداوند 
شــرایطی را در جامعــه ایجــاد می کند که 
موج های خوابیده در جامعه بیدار شــود، با 
شــهید حججی موج ایثار و شهادت سراسر 
کشور را گرفت و این کار خداست تا مردم و 
به ویژه جوانان نسبت به جهاد و شهادت بیدار 
شوند و این شهید و خانواده اش مخلص بودند 

و به چنین مقامی رسیدند

آیتاللهامامیکاشانیدرخطبههاینمازعیدقربان:

وحدت و رسیدگی به دیگران تکلیف است

آیتاللهجنتیدرمسجدجمکران:

سران فتنه بدترین مجرمین تاریخ انقلابند

معاونعمرانروستاییبنیادمسکنانقلاباسلامیگفت:امسال
طرحهادیدرسههزارو500روستااجراییمیشود.

محمدرضا شاملو در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در شیروان با بیان اینکه برای 
اجرای طرح هادی و تهیه این طرح ها امسال 15 هزار میلیارد ریال اعتبارمصوب 
شده است افزود: اعتبار اجرا و تهیه طرح هادی از منابع مختلف استانی و ملی 
پیش بینی و تامین می شود.وی گفت: اکنون طرح هادی برای حدود 9٧ درصد از 
روستاهای سطح کشور تهیه شده است. وی اظهار کرد: طرح هادی در 15هزار 
و800 روســتا معادل40 درصد از روستاهای کشور اجرایی شده و یا در حال 
اجرا است. معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: 
اجرای طرح هادی شامل بهسازی محیط روستا، جدول گذاری، اجرای بوستان 
روســتایی و بهسازی معابر است که در برخی روستاها یکی دو فاز اجرا شده، 
برخی تمام شده و برخی نیز ناتمام است.وی افزود: بر اساس آخرین سرشماری 
نفوس و مســکن که در سال 95 اجرا شــد، ٢هزار روستا به روستاهای بالای 
٢0خانوار کشور افزوده شده است.شاملو تصریح کرد: تعداد روستاهای ٢0 خانوار 
کشــور از 3٧هزار و ٧00 روستا در سرشماری قبلی به 39 هزار و ٧00 روستا 
در سال 95 رسیده است. معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خاطرنشــان کرد: در این مدت، شمار روستاهایی که جمعیت٢0 خانوار دارند 
افزایش یافته است که این روستاها نیز مشمول تهیه و اجرای طرح های هادی 
هستند و این بنیاد مکلف است خدمات طرح هادی را در این روستاها بگستراند.  
وی گفت: برای تهیه طرح هادی روستاها، دهیاری ها و اعضای شورای اسلامی 
نیز مشــارکت می کنند و در برنامه پنجم و ششم توسعه، دهیاری ها و اعضای 
شورا در جلســه های کمیته های تصویب طرح هادی حضور دارند و مشاوران 
نیز ملزم شده اند که نظر کارشناسی دهیاران و اعضای شورای اسلامی روستا 

را مدنظر قرار دهند. 

طرح هادی امسال در 3500 روستای کشور 
اجرایی می شود

پزشکانوکادردرمانیبیمارستانبعثتنهاجادرقالبیازدهمین
طرحمردمیاری،خدماتدرمانیخودرابهبیمارانمناطقمحرومارائه

کردند.
به گزارش روابط عمومی نهاجا، متخصصان بیمارستان بعثت نیروی هوایی 
ارتش در یازدهمین طرح مردم یاری با عنوان ســفیران ســلامت با استقرار در 
مناطق اســپیران و امند تبریز به ســه هزار و ٦00 بیمار خدمات درمانی ارائه 
کردند.این طرح در راستای ارتقای سطح سلامت عمومی مردم مناطق محروم 
انجام شد.در این طرح متخصصان چشم، گوش و حلق و بینی، ارتوپدی، جراح 
عمومی، رادیولوژی، دندانپزشکی، طب اورژانس، زنان و زایمان، اطفال، پوست، 
داخلی، مامایی، پزشک عمومی، مشاوره و روان شناس بیماران را معاینه کردند 
و 90 جراحی انجام شد.همچنین گروه های بهداشت محیط، طب پیشگیری، و 
دام پزشکان نیز بیش از یک هزار و ٢00 دام را معاینه و 98 محل را سمپاشی 
کردند و به ٢13 نفر نحوه پیشگیری از بیماری های واگیر دار را آموزش دادند.

تجهیزات به کار گرفته شده در طرح مردم یاری نهاجا شامل اتاق عمل سیار، 
اتوبوس آمبولانسی، بیمارستان صحرایی، درمانگاه سیار، تجهیزات آزمایشگاهی 

و آزمایشگاه جنگ نوین است.

خدمات جهادی سفیران سلامت
 نیروی هوایی ارتش در مناطق محروم

مراجععظامتقلیددردیدارباوزیر
فرهنگوارشاداسلامیورئیسدفتر
مردم، معیشت بهبود بر رئیسجمهور
تقویتمبانــیدینیدرجامعه،حذف
یارانهافــرادغنی،نظارتبرقیمتها،
ارتباطدولتباحوزه،حذفرباورونق
قرضالحسنه،چارهجوییبرایبالابردن
سرانهمطالعهکتاب،نظارتقویبرنشر
کتابوجلوگیریازوارداتغیرضروری

تأکیدکردند.
به گزارش رســا، آیــت الله ناصر مکارم 
شیرازی در دیدار سید عباس صالحی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه مشخص 
است که شــما با زوایای این وزارتخانه آشنا 
هســتید، اظهار داشت: وزارت ارشاد یکی از 
حساس ترین وزارتخانه ها است، نظام جمهوری 
اسلامی ایران از جمهوریت و اسلام تشکیل 
شده است، جمهوریت از سوی دیگران انجام 
می شــود اما اسلامیت آن باید توسط وزارت 
ارشاد انجام شود، حوزه های هشتگانه ارشاد 
نشــان می دهد که این حوزه جای فعالیت 
زیادی دارد، برخی از این حوزه ها نســبت به 

دیگر حوزه ها آسیب پذیرتر است.
آیت الله لطف الله صافي گلپایگاني نیز در 
این دیدار خاطرنشان کرد: این وزارتخانه اگر 
بتواند فعالیت خوبي داشته باشد مؤثر خواهد 

بود که تا به امروز این امر را شاهد نبودیم.
بر اســاس این گزارش، آیــت الله نوری 

همدانی هم در دیدار با وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی اظهار داشت: اولین نکته در ارشاد 
مشــکل در کتاب و نشر بوده است، زیرا هر 
کسي که قلم به دســت بگیرد را نمي توان 
محقق دانســت، از ایــن رو تقاضا دارم یک 
نظارت خوب و قوي بر روي انتشار کتاب ها 
داشته باشید، امروز بسیاري از کتاب ها براي 
ما ارسال مي شود که مي بینیم معارف دیني 

به خوبي در آن تبیین نشده است.
آیت الله سبحانی نیز در این دیدار تاکید 
کرد: یکي از معضل هاي امروز ما سرانه پایین 
کتابخواني است، بسیاري از کتابخانه هاي ما 
در حال تغییر شــغل هستند از این رو باید 
یک جلسه کارشناسي در مورد این موضوع 
برپا شــود تا بتوان سرانه مطالعه را بالا برد، 
امروز یک ملت کتابخوان موفق خواهد بود.

همچنیــن، آیت الله علــوي گرگاني در 
دیدار با ســید عباس صالحی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســلامی ابراز داشت: به حوزه هاي 
هنري بیشــتر توجه شود، در واقع هنر باید 
در جامعه جا بیفتد زیرا اســلام نیز بر روي 

هنر تأکید دارد.
بنا بر این گزارش، آیت الله صافی در دیدار 
محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور با 
بیان اینکه عمل ما باید موجب آبروی اسلام 
شود، سامان دادن و رفع مشکلات اقتصادی 

را بسیار مهم دانست.
آیت الله ســبحانی نیز در ایــن دیدار با 

 اشــاره به ورود 800 قلم کالای غیرضروری 
به کشــور، گفت: دولت می گوید که مجلس 
باید این مسئله را تصویب کند اما خود دولت 
هم می تواند مصوبه ای داشته باشد، بالاخره 
کسانی که 800 قلم را معرفی کردند از روی 
دلسوزی بوده و دیدند که اگر این اقلام وارد 
شــود کارخانه ها می خوابند، مجلس و همه 
نهادها این مســئله را بایــد به زودی عملی 

کنند تا مردم خوشحال شوند.
وی با بیان اینکه بیشتر استفتائات از ما 
درباره اختلافات خانوادگی و مسئله دیرکرد و 
ربا است، تصریح کرد: روزی نیست که درباره 
ربا و دیرکرد ســؤال نشود، بسیاری هستند 
که برای دیرکرد زندانی شــدند، اگر فردی 
این چنین زندانی شود، خانواده اش می ماند 
و زندانی کردن او نتیجه بخش نیست؛ دولت 
باید کاری کند که مســئله ربا از بین رفته و 

قرض الحسنه جای آن را بگیرد.
آیت الله علوی نیز در دیدار با رئیس دفتر 
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در این دوره 
دولت کار باید بهتر از گذشــته باشد چون 
تجربیاتی به دست رئیس جمهور و دولتمردان 
آمده که باید اســتفاده کنند، انتظار ما این 
است که کارهای جدیدتری از رئیس جمهور 
ببینیم که جامعه بگوید رئیس جمهور فعلی 

با گذشته تفاوت هایی داشته است.
بر پایه این گزارش، آیت الله نوری همدانی 
در دیدار با رئیس دفتر رئیس جمهور تأکید 

کرد: این دولت اگر بخواهد یک خدمت ارزنده 
را از خــود به یادگار بگذارد، باید برای تمام 
مواد، خدمات و کالا، کارشناسانی بگمارد تا 
قیمت ها را تعیین کنند و بر ثابت نگه داشتن 

آن  اشراف کامل داشته باشند.
وی با بیان اینکــه ارتباط دولتمردان با 
حوزه های علمیه باید همواره برقرار باشــد، 
اظهار داشت: هرچه این ارتباط و تعامل بهتر 
و بیشتر باشد، برای پیشرفت کشور مفیدتر 
خواهد بود، اما در این دیدارها باید عمل به 

رهنمودها نیز مدنظر قرار بگیرد.
آیت الله مکارم شیرازی نیز در این دیدار 
قاچاق را از دیگــر معضلات نظام اقتصادی 
کشــور برشــمرد و با تأکید بر لزوم انجام 
یک جراحی بزرگ برای حل این مشــکل، 
خاطرنشان کرد: نکته مهم دیگر که قبلا هم 
بر آن تاکید کــرده ام، اصلاح نظام پرداخت 
یارانه است. یارانه افراد غنی باید حذف شده 
و یارانه افراد ضعیف بیشــتر شود. همچنین 
عمده یارانــه باید به بخش تولید اختصاص 

یابد.
وی بیان داشت: مسائل اقتصادی بسیار 
مهم هســتند، اما این تلاش برای حل این 
معضلات نباید باعث غفلت ما از مسئله مهم 
فرهنــگ، اخلاق و دین مردم شــود. اتفاقا 
تقویت مبانی دینــی در جامعه می تواند به 
عملکرد متعهدانه مردم در عرصه اقتصاد و 

رونق این عرصه کمک کند.

درسفروزیرارشادورئیسدفترروحانیبهقممطرحشد

مطالبه مراجع تقلید از دولت: بهبود معیشت مردم
 و رونق قرض الحسنه

اسلامی ایران مؤمن و مردمشریف
عصــرروزعرفهباحضورباشــکوهدر
مساجد،بقاعمتبرکهویادمانهایدفاع
ازمعنویتو مقدسدرفضاییسرشار
را امامحسین)ع( نورانیتدعایعرفه

زمزمهکردند.
نوای عاشــقانه و عارفانه دعای عرفه امام 
حسین)ع( عصر روز پنج شنبه مصادف با نهم 
ذی الحجه که به عنوان »روز نیایش« نامگذاری 
شــده است، در سراسر کشور طنین انداز شد. 
مردم شریف ایران اسلامی روز عرفه با حضور 
باشکوه و پرشور در مساجد، حرم امامزادگان 
و مناطق عملیاتی دفاع مقدس با زمزمه این 
دعای پرفیض، روح و جان خود را با شــمیم 

مضامین عالی معنوی آن معطر کردند.
شــرکت کنندگان در این مراســم ضمن 
درخواست عفو، رحمت و عافیت از درگاه الهی، 
برای ظهور امام عصر)عجل الله تعالی فرجه(، 
پیروزی اســلام و رهایی مسلمین از چنگال 
ظالمین و مستکبرین و سلامتی و طول عمر 

رهبر معظم انقلاب دست به دعا برداشتند.
نیایشگران عرفه افزون بر طلب حاجاتشان 
از حــی قادر متعال، به مناجــات و راز و نیاز 
پرداختنــد و میثاق بندگی خود را با خداوند 

تجدید کردند.
این مراسم معنوی در جوار حرم های مطهر 
امام رضا)علیه السلام(، مسجد مقدس جمکران، 
علیها(، حضرت  حضرت معصومه)ســلام الله 
احمد بن موسی)علیه الســلام( در شــیراز، 
حضرت عبدالعظیم الحسنی)علیه السلام( در 

شهرری، امامزاده صالح)علیه السلام( در تهران 
و حضرت علی بن باقر)علیه السلام( در مشهد 
اردهال در فضایی لبریز از معنویت و نورانیت 

برگزار شد. 
ترنم دعای عرفه همچنین در یادمان های 
فتح المبیــن، مرصاد، بازی دراز، پادگان ابوذر، 
سومار، شرهانی، فکه، هویزه، شلمچه، معراج 
الشهدای اهواز، حسینیه گردان تخریب پادگان 

دوکوهه و قلاویزان با یاد رشادت های شهیدان 
و رزمندگان طنین انداز شد.

دانشگاه های تهران، شهید بهشتی، علم و 
صنعت، امام صادق)ع(، شریف، تربیت مدرس 
و امیرکبیر در تهران نیز میزبان نیایشــگران 

عرفه بودند.
این مراســم همچنین در مرز خسروی، 
نزدیک ترین نقطه مرزی به کربلای معلی نیز 

برگزار شد.
حرم مطهر بنیانگذار جمهوری اســلامی 
ایران نیز با حضور پیروان و مشتاقان راهش، 

محل برگزاری این دعای پرفیض بود.
حضور جوانــان و نوجوانان یکی از نکات 
برجســته و جلوه های زیبای این مراسم بود. 
مراسم دعای عرفه از شبکه های مختلف صدا 

و سیما به صورت زنده پخش شد.

نسیم روح نواز دعای عرفه امام حسین)ع( 
در سراسر ایران اسلامی وزید

رئیسمجمعتشخیصمصلحتنظامدرســفربهبغدادبامعاون
رئیسجمهورعراقدیدارکرد.

آیت الله شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام جمهوری اسلامی 
ایران که روز پنجشــنبه به بغداد ســفر کرده اســت، با نوری المالکی، معاون 
رئیس جمهور عراق دیدار کرد.در این دیدار دو طرف در مورد طیف وســیعی از 
موضوعات مورد علاقه دو کشــور از جمله اهمیت و گســترش روابط دو جانبه 
گفت وگــو و رایزنی کردند.همچنین در این دیدار، این دو مقام ایرانی و عراقی 
درخصــوص موفقیت های اخیر ارتش و بســیج مردمی عــراق علیه گروه های 
تروریستی در این کشور تبادل نظر کردند.رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در جریان دیدار با نوری المالکی بار دیگر حمایت ایران را از انســجام و وحدت 
در عراق اعلام کرد و بر تقویت روابط دو کشور همسایه تاکید کرد.رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و محسن رضایی، دبیر این مجمع و هیئت  همراه که ظهر 
روز پنج شنبه برای زیارت عتبات عالیات و گفت وگو با مقامات عراقی وارد بغداد 
شدند در بدو ورود به فرودگاه بغداد از سوی شیخ همام حمودی، نائب رئیس اول 
پارلمان عراق، شیخ حلیم زهیری مشاور نخست وزیر، ابومهدی المهندس، فرمانده 
حشد الشعبی عراق  و علی مسجدیان، سفیر ایران در عراق مورد استقبال قرار 
گرفتند.به گزارش خبرگزاری مهر، آیت الله هاشــمی شاهرودی در این سفر، با 
حیدر العبادی نخست وزیر عراق، شماری از وزرا و مقامات دولتی و نیز مراجع 

تقلید شیعه دیدار و گفت وگو خواهد کرد.

درسفربهبغدادصورتگرفت
دیدار آیت الله هاشمی شاهرودی 

با معاون رئیس جمهور عراق

بنحمدآلثانیواردوغانطیتماســهایتلفنیجداگانهبا
رئیسجمهورکشورمانضمنتبریکعیدسعیدقربانبهدولتو

ملتایرانبرگسترشهمکاریهاتاکیدکردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام حسن 
روحانی رئیس جمهور در تماس تلفنی »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه با وی با اشــاره به روابط دوســتانه و رو به گسترش ایران و ترکیه بر 
ضرورت تلاش در راســتای توسعه، تقویت و تحکیم همه  جانبه مناسبات و 
همکاری های تهران – آنکارا تأکید کرد.وی، ضمن تبریک عید سعید قربان 
به دولت و ملت این کشــور، گفت: اراده دولت دوازدهم بر توســعه روابط 
صمیمانه و نزدیک با ترکیه به عنوان کشــور دوست و همسایه ایران است.
رئیس جمهور همچنین ضمن ابراز تأسف از حوادث به وقوع پیوسته در میانمار 
علیه مسلمانان، گفت: جمهوری اسلامی ایران ظلم به مسلمانان را در هیچ 
کجای جهان نپذیرفته و آن را محکوم می کند.همچنین رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه نیز در این تماس تلفنی ضمن تبریک عید قربان و شروع 
به کار دولت دوازدهم به ملت ایران، اظهار داشت: مطمئن هستم که روابط و 
همکاری های ایران و ترکیه در دولت جدید بهتر از گذشته ادامه خواهد یافت.

تماستلفنیامیرقطر
حسن روحانی عصر پنج شنبه در تماس تلفنی شیخ تمیم بن حمد آل ثانی 
امیر قطر و تبریک عید سعید قربان به وی، اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
ایران آنچه را که به قطر تحمیل شــده، ناعادلانه و باعث تنش بیشتر میان 
کشورهای منطقه می داند و تمامی تلاش خود را برای همکاری و مساعدت 
ملــت و دولت قطر و ثبات منطقه بکار می گیرد.امیر قطر نیز با تبریک عید 
سعید قربان به دکتر روحانی، دولت و ملت ایران گفت: قطر خواهان تعمیق 
و اســتحکام روابط خود با جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه ها است و 
این توسعه روابط را به نفع مردم دو کشور و منطقه می داند.شیخ تمیم بن 
حمد آل ثانی با قدردانی از مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در حمایت 
از قطر در تحریم های ناعادلانه ای که به این کشور تحمیل شده است، گفت: 
ملت و دولت قطر از ایران به خاطر مخالفت با این تحریم ها و گشودن مرزهای 
هوایی و دریایی و زمینی خود به روی کشورشــان قدردان هستند و این را 

فراموش نخواهند کرد.

تبریک عید قربان و تاکید بر گسترش همکاری ها 
در تماس تلفنی امیرقطر و رئیس جمهور ترکیه با روحانی
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